
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAPPANO 
Scuola Infanzia 

Scuola Primaria “Sandro Pertini” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “Giovanni Falcone” 

 
Via Tibaldi, 70  - 10079 Mappano (TO) 

Codice meccanografico: TOIC860003 - Codice Fiscale: 92028850011 

Web: http//: www.icmappano.edu.it 

P.E.O - toic860003@istruzione.it  P.E.C.- toic860003@pec.istruzione.it 

Tel. 0112222144 

 

 
 

 

                                                                                                                  Mappano, 11 giugno 2021 
 

Al Sito web dell’Istituto 
Agli Atti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la Nota Miur prot. n. nota prot. n. 11653 del 14 maggio 2021 che fa riferimento in particolare alle indicazioni 

operative relative all’utilizzo delle risorse finanziarie, si rappresenta che l’art. 31, comma 6 del D. L. 41/2020 

(cd. Decreto “sostegni”), ha stanziato una risorsa finanziaria a favore delle istituzioni scolastiche con 

l’obiettivo di supportarle nella gestione della situazione emergenziale e nello sviluppo di attività volte a 

potenziare l'offerta formativa extracurricolare, il recupero delle competenze di base, il consolidamento delle 

discipline, la promozione di attività per il recupero della socialità, della proattività, della vita di gruppo delle 

studentesse e degli studenti anche nel periodo che intercorre tra la fine delle lezioni dell'anno scolastico 

2020/2021 e l'inizio di quelle dell'anno scolastico 2021/2022.;  

Vista  la Nota Miur prot. n. 11658 del 14 maggio 2021con la quale si comunicava l’erogazione del finanziamento; 

Viste  le “Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento di contratti pubblici per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture inferiori alla soglia comunitaria” emanate con circolare del 13/01/2016, prot. n. 

1588;  

Visto  il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con D.P.R. 5/10/2010, 

n. 207;  

Visto  visto l’art. 31 del D. Lgs. 50/16 (Nuovo Codice degli appalti pubblici) e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

Visto il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista  la variazione al Programma Annuale n. 14 del finanziamento; 

Vista la Circolare n. 367 del 07/06/2021 con la quale si chiedevano le adesione agli alunni; 

Verificate le adesioni degli alunni e l’attivazione di 4 moduli su 5 presentati dai docenti con decorrenza 14 giugno 2021; 

Rilevata la necessità di impiegare n. 10 figure di esperti per l’attuazione dei progetti nell’ambito del progetto Piano 

Estate 2021; 

Vista la richiesta di manifestazione d’interesse per reperire la figura esterna di esperto fumettista prot. n. 2316/F3 

del 07/06/2021; 

Vista  la circ. interna n. 369 del 07/06/2021 con la quale si chiedeva al personale interno di presentare le 

candidature in qualità di esperti per l’attuazione dei progetti di cui al Piano Estate 2021; 

Viste le n. 9 candidature presentate dai docenti interni che ricoprono tutte le posizioni necessarie; 

Vista  la candidatura esterna di n. 1 esperto fumettista, 

 

DECRETA 
 

di affidare gli incarichi di esperti per la realizzazione dei progetti del Piano Estate 2021 dell’Istituto Comprensivo di 

Mappano, al personale di seguito indicato: 

 

Progetto Fumetto Anch’io (Scuola Secondaria di Primo Grado)    Figure necessarie n. 3 

1. Prof.ssa Olmo Maria Grazia  n. 24 ore docenza + n. 5 ore funzionali - compenso € 927,50 lordo Dip. 

2. Prof.ssa Rubino Stefania  n. 24 ore docenza + n. 5 ore funzionali - compenso € 927,50 lordo Dip. 

3. Prof. Claudio Pinto (esterno)  n. 24 ore – compenso € 781,20 (comprensivo di R.A. e Irap) 

Firmato digitalmente da VERONICA DI MAURO

http://www.icmappano.edu.it/
mailto:toic860003@istruzione.it
mailto:toic860003@pec.istruzione.it


 

Progetto Steam (Scuola Primaria)       Figure necessarie n. 2 

1. Ins. Alleri Simona Grazia  n. 30 ore docenza + n. 5 ore funzionali - compenso € 1.137,50 lordo Dip. 

2. Ins. Scarlata Federica   n. 30 ore docenza + n. 5 ore funzionali - compenso € 1.137,50 lordo Dip. 

 

Progetto Quel Mostro d’Inglese  (Primaria)      Figure necessarie n. 2 

1. Ins. Aimone Secat Franca  n. 15 ore docenza + n. 5 ore funzionali - compenso € 612,50 lordo Dip. 

2. Ins. Smario Manuela   n. 15 ore docenza + n. 5 ore funzionali - compenso € 612,50 lordo Dip. 

 

Progetto Alla Scoperta del Territorio (Scuola Primaria)    Figure necessarie n. 3 

1. Ins. Aimone Secat Franca  n. 15 ore docenza + n. 5 ore funzionali - compenso € 612,50 lordo Dip. 

2. Ins. Festo Grazia   n. 15 ore docenza + n. 5 ore funzionali - compenso € 612,50 lordo Dip. 

3. Ins. Smario Manuela   n. 15 ore docenza + n. 5 ore funzionali - compenso € 612,50 lordo Dip. 

 

Al presente decreto seguiranno lettere di incarico al personale interno e contratto di prestazione d’opera per il personale 
esterno. Il presente decreto viene pubblicato sul sito dell’Istituto Comprensivo “G. Falcone” di Mappano, 
www.icmappano.edu.it, nella sezione Amministrazione Trasparente/Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 
aggiudicatori distintamente per ogni procedura. 

  
 

Il Dirigente Scolastico 
                                    Dott.ssa Veronica DI MAURO 
 
 

Firmato digitalmente da VERONICA DI MAURO

http://www.icmappano.edu.it/

		2021-06-17T23:19:31+0200
	Di Mauro Veronica




